
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 Rep.Gen.n.2349-2016   

Settore Attività tecniche e produttive 
Servizio LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

Determina di settore n. 434 del 02-11-2016 
(n. 1322 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E PAGAMENTO DIRITTI AMMINISTRATIVI PER 

RILASCIO PARERI CONI PER PALAZZETTO SPORT DI VIA PAPA GIOVANNI 
XXIII E PALASPORT LOC. CALDARI PER RICHIESTA FINANZIAMENTI 
“SPORT MISSIONE COMUNE” 

 
IL DIRIGENTE 

VISTO  il decreto del Sindaco n. 5 del 15-02-2016; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
PREMESSO che: 
- l’ANCI e L’istituto per il Credito Sportivo hanno sottoscritto il 14.07.2016 un protocollo d’intesa 
denominato “Sport Missione Comune” che prevede la concessione di contributi in conto interessi 
sui mutui per impianti sportivi; 
-i progetti definitivi ed esecutivi per i quali è possibile richiedere l’ammissione al contributo 
devono essere relativi a costruzione, ampliamento, attrezzatura, miglioramento, ristrutturazione, 
efficientamento energetico, completamento e messa a norma di impianti sportivi e/o strumentali 
all’attività sportiva; 
-l’Amministrazione Comunale di Ortona ha inteso partecipare al Bando del Credito Sportivo per 
chiedere il finanziamento dei seguenti interventi: 

• Completamento delle opere di ristrutturazione e adeguamento alle norme di sicurezza del 
Palasport Comunale ubicato in Loc. Caldari del Comune di Ortona di cui alla D.G.C. di 
Approvazione del Progetto Definitivo n. 255 del 30.09.2016; 
• Efficientamento energetico dell’impianto di illuminazione artificiale del Palazzetto dello 
Sport di Via Papa Giovanni XXIII del Comune di Ortona di cui alla D.G.C. di Approvazione 
del Progetto Definitivo n. 260 del 03.10.2016; 

CONSIDERATA la necessità di acquisire i relativi pareri CONI, da allegare alle istanze di 
contributo, con relativo pagamento dei diritti amministrativi per il rilascio tramite bonifico bancario 



Pag. 2 di 2 

sul conto del Coni Regionale Abruzzo; 
PRESO atto che, per la tipologia di spesa, in fase di affidamento non è stato attribuito alla presente 
fornitura / prestazione da parte dell’AVCP il codice CIG; 
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 
qui non trascritte; 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 300,00, per il pagamento del contributo diritti di 
amministrativi relativi al rilascio dei singoli pareri CONI per gli interventi descritti in premessa; 

3. Dare atto che la spesa viene impegnata al bilancio 2016 al capitolo 05103015 impegno n. 
20160003233; 

4. Di liquidare, con singoli bonifici sul conto del Coni Regionale Abruzzo, sede in Via Montorio 
al Vomano n. 18, 67100 L’Aquila, p.iva: 00993181007, cod. forn. 135958, i sottoindicati 
importi per gli interventi cosi distinti: 
• € 150,00, causale “Richiesta parere CONI Palazzetto Papa Giovanni XXIII Comune di 

Ortona”, sul conto bancario, codice iban: IT40K0100503600000000009314; 
• € 150,00, causale “Richiesta parere CONI Palasport Caldari Comune di Ortona”, sul conto 

bancario, codice iban: IT40K0100503600000000009314; 
-Di dare atto, per la tipologia di spesa, la non attribuzione del codice CIG; 
-Di imputare la spesa complessiva di euro 300,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione, 
come segue: 

Esercizio Capitolo Importo 

2016 05103015 300,00 

 
 
 

IL COMPILATORE 

AURO 

 
  I L    D I R I G E N T E 

    Dott.ssa COLAIEZZI MARIELLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  2 novembre 2016 

    IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
     Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

          Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


